
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА

«ОЛИМП»

ПРИКАЗ

от // 2021г. № 1
г. Братск

О вопросах обеспечения
антитеррористической защиты

В целях обеспечения мер по предотвращению террористических актов и 
прочих чрезвычайных ситуаций в структурных подразделениях школы в 2021 
году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Назначить ответственных лиц по вопросам обеспечения 

антитеррористической защиты на объектах:
-спортзала «Олимп» - руководителя структурного подразделения Лазарчук А.Н.
-санная трасса - руководителя структурного подразделения Овсянникова Д.В. 
среди тренерского состава - заместителя директора по спортивной подготовке 
Саркисян Е.В.

Ответственным лицам в своей работе руководствоваться:
- Памяткой к инструкции по действиям персонала структурных подразделений 
школы при угрозе или возникновении ЧС природного и техногенного характера 
ИОТ - 2.1, 2.2 о порядке действий ответственных лиц по вопросам обеспечения 
антитеррористической защиты при угрозе и возникновении чрезвычайной 
ситуации террористического характера
- Памяткой к инструкции по действиям персонала структурных подразделений 
школы при угрозе или возникновении ЧС природного и техногенного характера 
ИОТ - 2.1, 2.2 о порядке действий работников школы при угрозе и 
возникновении чрезвычайной ситуации террористического характера
- Планом антитеррористической защищенности объектов учреждения
- Порядком оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций и 

схемами оповещения руководящего состава и взаимодействующих структур в 
случае угрозы и возникновении ЧС природного или техногенного характера, 
террористического акта на объектах школы.

Регулярно проводить инструктаж сотрудников структурных 
подразделений о действиях при угрозе или возникновении чрезвычайной 
ситуации, в том числе террористического характера;



- уделить внимание проведению учений и тренировок, связанных с отработкой 
схем и навыков эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации, 
создающей угрозу для жизни и здоровья сотрудников и воспитанников школы:

учитывать актуальность мероприятий, направленных на 
антитеррористическую защищенность и безопасность эксплуатации 
подведомственных спортивных объектов, при определении приоритетов в 
расходовании средств, предназначенных для укрепления материально- 
технической базы учреждений.

2. Специалисту по кадрам при оформлении должностных инструкций 
вносить пункт по противодействию терроризму и экстремизму.

3. Исполняющему обязанности заместителя директора по техническим 
вопросам:
- обеспечить своевременное внесение текущих изменений в паспорта 
безопасности подведомственных объектов, а также обязательное составление 
паспортов безопасности при принятии в эксплуатацию новых либо капитально 
отремонтированных объектов;
- обеспечить своевременное внесение изменений в схемы оповещения 
руководящего состава и взаимодействующих структур в случае угрозы и 
возникновении ЧС природного или техногенного характера, террористического 
акта на объектах школы.

4. Заместителю директора по спортивной подготовке:
- обеспечить при проведении массовых спортивных и иных мероприятий 

принятие необходимых мер безопасности в соответствии с Положением об 
организации и проведении на территории города Братска культурно
просветительских, театрально-зрелищных, спортивных, рекламных и иных 
мероприятий с массовым пребыванием граждан;

- обеспечить осуществление воспитательных мер, направленных на 
формирование в сознании занимающихся нетерпимости к любым проявлениям 
экстремизма, в том числе, возбуждению социальной, расовой, национальной 
или религиозной розни, пропаганде исключительности, превосходства либо 
неполноценности человека по признаку его социальной, расовой, 
национальной, религиозной, языковой принадлежности или отношения к 
религии;

разрабатывать, приобретать, использовать и распространять 
пропагандистские материалы предупредительного характера против 
экстремистской направленности и материалы по вопросам противодействия 
молодежному экстремизму.

5. Руководителю структурного подразделения спортзал «Олимп» 
Лазарчук А.Н. и руководителю структурного подразделения «Санная трасса» 
Овсянникову Д.В обеспечить учет, должное хранение с учетом обеспечения 
доступности и удобства ознакомления с данным приказом работников и 
тиражирования Порядка и Схем оповещения.

6. Утвердить План антитеррористической защищенности объектов ОГКУ 
«СШОР «Олимп» на 2021 год.



7. Утвердить и ввести в действие Порядок оповещения при возникновен: 
чрезвычайных ситуаций на 2021 год.

8. Вышеуказанным ответственным лицам по вопросам обеспечения 
антитеррористической защиты в своей работе руководствоваться 
утвержденными документами, обеспечив их тиражирование и изучение 
персоналом с подписью в «Журнале проведения инструктажа по вопросам 
антитеррористической защищенности».

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

ознакомлены:

Ж.Н. Лукашева

Лазарчук А.Н.

Овсянников Д.В.

Саркисян Е.В.


